
‘2016년 보호지역 아카데미_지리산생태탐방연수원 (8/16~18)’ 참가자 준비

물, 버스 탑승지 및 세부일정 안내

1. 참가자 준비물 

▪ 숙박하는 동안 각자 사용할 세면도구, 수건, 여분 옷, 편한 신발(ex.등산화) 등 

→ 참고로 두 번째 날에는 현장트립 등 외부활동이 많습니다. 모자, 선크림 등 개인

적으로 필요한 물건은 챙겨주세요.  

▪ 팀별 프로젝트 수행 준비물 

- 노트북, 카메라(핸드폰카메라이용),  필기구 등  

→ 발표 방식: PPT에 조별로 작성한 내용 발표 

※ 문의 및 비상 연락처 : 070-4194-7488 

2. 버스 탑승지 

  1) 서울 :  8월 16일 오전 8시 50분까지 와주세요. 

            서울역 15번 출구로 나와 횡단보도를 건너 소화아동병원편에서 위쪽으로

            올라와 대략 GS25에 버스가 위치할 예정입니다.

 

  



2) 구례공영버스터미널 : 8월 16일 12시 30분까지 와주세요. 

                          CU편의점에서 픽업예정입니다. 

                     

3) 개별차량으로 이동 : 지리산생태탐방연수원으로 13시 00분까지 모여주세요.

 * 주소 : 전남 구례군 마산면 화엄사로 402-25
         (홈페이지 : http://eco-jiri.or.kr/default/)

※ 문의전화: 

사무국 070-4194-7488



 □ 세부 일정

일 시 프로그램 내용 비고

1

일

차

09:00〜12:30
▪ 이동(서울 → 구례)

- 집합장소: 서울역(08:50), 구례시외버스터미널(12:30)
버스

12:30〜13:00 ▪ 등록 및 오리엔테이션
지리산생태탐방

연수원

구내 식당13:00〜14:00 ▪ 점심식사

14:00〜14:30
▪ 입 소 식

- 개회 및 환영인사

강의실

14:30〜15:10 ▪ 보호지역 현황 및 국제동향

15:10∼15:50 ▪ 생물다양성의 보고 “보호지역”

15:50〜16:00 ▪ 휴 식

16:00〜16:40 ▪ 자연과 인간의 공존 “ 국립공원 명품마을 사람들”

16:40〜17:20 ▪ 보호지역의 과학적 자연자원 관리

17:20〜18:00 ▪ 국립공원 훼손지 복원 사례

18:00〜19:00 ▪ 저녁식사 구내 식당

2

일

차

07:30〜08:30 ▪ 아침식사 구내 식당

08:30〜11:30 ▪ 지리산 노고단 현장 조사 노고단

11:30〜13:00 ▪ 이동(지리산 노고단 → 무등산 평촌마을) 버스

13:00〜14:00 ▪ 점심식사 평촌마을 식당

14:00〜16:00 ▪ 평촌마을 견학 평촌마을

16:00〜17:30 ▪ 이동(평촌마을 → 지리산생태탐방연수원) 버스

17:30〜19:00 ▪ 저녁식사 및 휴식 구내식당

19:00〜21:00 ▪ 조별 발표자료 작성 강의실

3

일

차

08:00〜09:00 ▪ 아침식사 구내식당

09:00〜11:30 ▪ 프로젝트 팀별 결과 발표 및 토의
강의실

11:30〜12:00 ▪ 수료식

12:00〜13:00 ▪ 점심식사 구내식당

13:00〜17:00 ▪ 이동(구례 → 서울) 버스


